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BZM.0003.3.2021, nr ewidencyjny: 00053785/2021/W 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację dotyczącą osiedla Sępolno w zakresie organizacji ruchu i porząd-
kowania parkowania 

 

 

Szanowni Państwo Radni, 

 

w odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 24 kwietnia br. w zakresie 

dotyczącym organizacji ruchu i porządkowania parkowania na osiedlu Sępolno 

(pkt 1) informuję, że sprawa została szczegółowo omówiona na wspomnianym 

przez Państwa wspólnym posiedzeniu Komisji Rozwoju Przestrzennego 

i Architektury w dniu 27 lutego 2019 r. Dlatego uzupełniam tę informację o opis 

działań podjętych później.  

W ramach przywoływanych w Państwa wystąpieniu konsultacjach społecznych, 

które dotyczyły zarówno obszaru Biskupina, jak i Sępolna, zadeklarowaliśmy 

możliwość realizacji zmian w organizacji ruchu polegających na wprowadzeniu 

strefy zamieszkania, ruchu jednokierunkowego oraz wyznaczeniu miejsc 

postojowych w pasie obecnych chodników. Zastrzegliśmy jednocześnie, że tego 

typu zmiany będziemy realizować na wniosek samorządu osiedla lub mieszkańców 

po uzyskanej pozytywnej opinii Rady Osiedla. Uczestnicy konsultacji wyrażali 

wielokrotnie opinie, że rozwiązania nie powinny być narzucane „zza biurka” przez 



Strona 2/3 

urzędników nie znających lokalnych uwarunkowań, lecz wypracowane oddolnie, 

z uwzględnieniem oczekiwań mieszkańców. 

Taki kompletny wniosek – tj. zawierający wskazanie konkretnej lokalizacji, 

wariantu organizacji miejsc postojowych oraz proponowanego kierunku ruchu, 

złożyli w ubiegłym roku po raz pierwszy mieszkańcy ulicy Wojtkiewicza na 

Biskupinie. Zwróciliśmy się do Rady Osiedla z prośbą o opinię do tego wniosku 

deklarując, że rozwiązanie będzie traktowane jako pilotaż sprawdzający 

w praktyce funkcjonowanie organizacji ruchu wypracowanej w trybie konsultacji. 

Rada Osiedla zaopiniowała wniosek pozytywnie, rozszerzając jednak jego zakres 

oraz zmieniając kierunek ruchu, w konsekwencji czego został przygotowany 

i przesłany do samorządu projekt zgodny z tym stanowiskiem. Jego publikacja 

rozpoczęła szeroką dyskusję wśród mieszkańców, w tym szereg protestów wobec 

stanowiska Rady. Jednak 30 kwietnia br., otrzymaliśmy załączone do niniejszej 

odpowiedzi pismo podtrzymujące opinię Rady, dlatego dalej będziemy procedować 

procedurę jego zatwierdzania i wdrożenia. 

Sytuacja na ulicy Wojtkiewicza pokazuje poziom złożoności sprawy porządkowania 

ruchu i parkowania na obszarze Biskupina i Sępolna, w tym rozbieżność ocen 

i interesów mieszkańców. Dlatego to zadanie od początku traktujemy pilotażowo 

i na jego podstawie będziemy podejmować decyzje o ewentualnym kontynuowaniu 

zmian na innych ulicach obu osiedli. W tym zakresie kluczowe jest wypracowanie 

konsensusu wśród społeczności lokalnej, co jest przede wszystkim zadaniem 

samorządu osiedlowego. 

Pragnę zaznaczyć, że nie wpłynęło do nas zgłoszenie żadnej ze służb ratunkowych, 

dotyczące problemów z możliwością dojazdu do posesji w przedmiotowym 

obszarze. Nie obserwujemy także pogorszenia sytuacji pod kątem bezpieczeństwa 

ruchu drogowego. Wypadki drogowe na ulicach Biskupina i Sępolna objętych strefą 

uspokojonego ruchu należą do rzadkości i pod tym kątem osiedla te nie wyróżniają 

się negatywnie względem innych rejonów miasta o podobnym charakterze. 

 

Z wyrazami szacunku, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik: 

1. Pismo Zarządu Osiedla Biskupin-Sępolno-Dąbie-Bartoszowice L.Dz. RO/2377/2021 z dn. 
29.04.2021  

 

Do wiadomości: 
1. Biuro Prezydenta, Sukiennice 9,50-029 Wrocław 

2. Biuro Rady Miejskiej, Sukiennice 9, 50-029 Wrocław 
3. Departament Nieruchomości i Eksploatacji UMW, pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław 
4. Biuro Obsługi Infrastrukturalnej, ul. Zapolskiej 4, 50-032 Wrocław 
5. a/a 
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